УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО

РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Каменки Пензенской

области

ПРИКАЗ

26 мая   2025 года                                                                         № 20

Об организации пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в

летние каникулы.

С целью оздоровления и занятости  детей в период летних каникул.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать смену пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей на период 16.06.2025 г. по 07.07.   2025 года.

2. На основании заявлений родителей произвести зачисление в лагерь учащихся в

количестве 90 чел.

3. Назначить начальником лагеря Селиманову  Наталью  Павловну, учителя

начальных классов

4. Назначить воспитателями в лагере учителей МОУ СОШ № 8 Чванову И.А.,Марову

А.Е.,Фомину О.Ю.,Митянину Е.В...

5. Селимановой Н.П. провести инструктаж с воспитателями по ТБ, правилам

сохранения жизни и здоровья детей, подготовить необходимую документацию для

открытия и функционирования лагеря, совместно с воспитателем составить план

работы лагеря.

6. Воспитателям при проведении мероприятий соблюдать ТБ, провести инструктаж с

отметкой в журнале инструктажа, строго соблюдать меры противопожарной

безопасности, в случае ЧС следовать установленным инструкциям.

7. Селиманову Н.П. назначить  ответственным за противопожарную безопасность.

8. Селимановой Н.П. провести инструктаж с воспитателями, учащимися о

соблюдении ТБ во время походов, экскурсий, выездов. Проверить пути эвакуации,

место размещения огнетушителей, разместить план эвакуации.

9. Воспитателям провести беседы с учащимися по профилактике травматизма. В

случае травмирования учащегося ЧП немедленно сообщить администрации школы,

оказать первую медицинскую помощь пострадавшему, в случае необходимости

вызвать медицинского работника, скорую помощь, сообщить родителям.

10. По окончании смены лагеря начальник лагеря готовит и сдает необходимую

отчетную документацию в управление образования администрации Каменского

района Пензенской области, администрации школы, проводит ревизию инвентаря и

сдает директору школы.

11. С целью сохранения жизни и здоровья детей в питании использовать только

сертифицированную продукцию и бутилированную воду.

 Директор  МОУ СОШ №8                                 А.Н.Рябов

С приказом ознакомлена                                        Н.П.Селиманова